
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
Gabinete da Prefeita

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 031/2024

OBJETO: Aquisição de próteses dentárias removíveis convencionais (superior e inferior) da 
Prefeitura Municipal de Quixaba/PB conforme art. 75, II da lei 14.133 de 2021.

PARTICIPANTE: SUETANIA BRASILEIRO DE ARAÚJO, CNPJ nº 13.104.592/0001-33, Rua 
Carlota Cesar, 130, Casa, Belo Horizonte, Patos /PB.

FUNDAMENTADO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

FONTE DE RECURSO: Ordinários e Programas/Outros.

VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

RATIFICO/HOMOLOGO a decisão, nos termos do Artigo 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133 
de 01 de abril de 2021, do referido diploma legal, e com base no parecer emitido pela Assessoria 
Jurídica, determinando aos serviços supramencionados para assinatura do termo do contrato, nos 
termos do art. 90, caput da Lei 14.133, sob as penalidades da Lei, como também que se proceda a 
publicação legal do extrato de Dispensa devido.

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 29 de fevereiro de 2024.

Claudia Macário Lopes
PREFEITA MUNICIPAL

Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA
EXTRATO DE 10º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
TOMADA DE PREÇO N° 0006/2019

OBJETO: Prorrogação do prazo de execução das obras de CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE 
ESGOTAMENTO SANITÁRIO, com fornecimento de mão de obra e todos os seus encargos, 
materiais, equipamentos, maquinário, ferramentas, acessórios, água, energia e tudo quanto 
for necessário para a perfeita execução e acabamento dos serviços, na conformidade das 
especificações técnicas e projetos e de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus 
anexos e da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores. Ditas obras deverão ser executadas 
de acordo com as condições e cláusulas expressas neste instrumento, especificações técnicas, 
proposta, cronograma físico-financeiro, projetos e instruções da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXABA, do Edital de TOMADA DE PREÇO Nº 0006/2019, documentos esses que passarão 
a integrar o presente contrato, independentemente de transcrição.

RECURSOS – UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE; PROJETO DE ATIVIDADE: 10 512 3005 1007 Obras de Construção, Reconstrução 
e Ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário/Saneamento Básico; ELEMENTO DE 
DESPESA: 44.90.51 Obras e instalações; (art. 55, inciso V, da Lei nº 8.666/93), da Prefeitura 
Municipal e Convênio TCPAC 0641/14

CONTRATADO: CONSTRUTORA H S EIRELI, localizado à Rua Escritor Rui Barbosa, 27, 
Centro, Patos/PB. CNPJ: 31.246.932/0001-42.

VALOR: R$ 1.638.647,74 (um milhão seiscentos e trinta e oito mil seiscentos e quarenta e sete 
reais e setenta e quatro centavos).

DATA DA VIGENCIA: 06/09/2024.

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, sexta-feira, 29 de fevereiro de 2024

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 031/2024

A Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada à Rua Francisco de Assis Pereira, nº 295 – 
Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, através de seu Agente de Compras, informa que a empresa 
vencedora da cotação de preços da DISPENSA 031/2024 foi: SUETANIA BRASILEIRO DE 
ARAÚJO, CNPJ nº 13.104.592/0001-33, Rua Carlota Cesar, 130, Casa, Belo Horizonte, Patos 
/PB, totalizando o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) por ter apresentado as proposta 
mais vantajosa para a administração e por ter atendido todos os requisitos para aquisição de 
próteses dentárias removíveis convencionais (superior e inferior) da Prefeitura Municipal de 
Quixaba/PB conforme art. 75, II da lei 14.133 de 2021. CONVOCA-SE desde já a empresa 
vencedora para no prazo de 03 (três) dias úteis, comparecer à sede da Prefeitura Municipal de 
Quixaba/PB para assinar contrato de prestação de serviços.

Quixaba/PB, 29 de fevereiro de 2024

Denis de Oliveira Lucena
Agente de Compras

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

DISPENSA Nº 032/2024

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE RECEBIMENTO DE

COTAÇÃO DE PREÇOS

O MUNICÌPIO DE QUIXABA, Estado da Paraíba, localizada à Rua Francisco Pereira de Assis, 
295, Centro, Quixaba/PB, em conformidade com o art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público para conhecimento dos interessados, 
que, prorrogará o prazo para cotação adicional de propostas de preços para prestação de serviços 
de mestre de obra e pedreiro para ficar à disposição da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB 
conforme art. 75, II da lei 14.133 de 2021 até o dia 06 de março de 2024. Segue em anexo o 
Termo de referência.

Os interessados deverão protocolizar suas cotações no setor de licitações da prefeitura no endereço 
acima mencionado até às 12:00 (doze) horas do último dia para apresentação de cotações, 
juntamente com documentos que comprovem a regularidade, fiscal, social e trabalhista da 
proponente, bem como documentos comprobatórios da constituição e titularidade. Oportunidade 
em que a Administração escolherá a mais vantajosa.

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima mencionado, nos 
horários de expediente normal.

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 29 de fevereiro de 2024.

Denis de Oliveira Lucena
Agente de contratação

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26 
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br


